№ЕЖЩ№№ОШТАПОСТАНОВЛЕНИЕ
29102018№88`9

г. Кашнар

О подготовке и проведениимероприятий,
посвящённых 30-летию вывода советских войск изАфганистана

В целях исполнения протокола заседания Свердловского областного
организационного комитета по проведеНию мероприятий в связи спамятными событиями отечественной истории от 19.09.2018 № 112, в связи спразднованием в 2019 году ЗО-летия вывода советских войск из Афганистанаи координации действий Администрации Качканарского городского округа,бюджетных учреждений, общественных организаций, организаций всех формсобственности, расположенных на территории Качканарского городскогоокруга, в подготовке и проведении мероприятий, посвящённых 30—летию
вывода советских войск из Афганистана, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить
1) состав организационного комитета по подготовке и проведениюмероприятий, посвящённых ЗО-летию вывода советских войскиз Афганистана (прилагается);
2) план организационных мероприятий по полотовке празднованияЗО—летия вывода советских войск из Афганистана (прилагается);

:. Рекомег—цовгтъ ;;ьтоводнтещ организаций же}; формс№п оказать№№ —№ Афган-ское воины.

тт.—_`&… _‘х’пл'цдщ-

4. Настоящее постановление обнародовать на №№ сайте
Каширского городскоіоокрушвкнфориационво-тенекоинунпщшовшй
оешобщегополъзованпя

Глава городского округа А.А. Ярославцев

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

 от  29.10.2018                  № 889

 О подготовке и проведении мероприятий,

посвящённых 30-летию вывода советских войск

из Афганистана

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвящённых 30-летию вывода советских войск из Афганистана

1 Ярославцев Андрей

Александрович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета.

2 Румянцев

Василий Анатольевич

 - первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа, заместитель

председателя.

3 Поздеева

Екатерина Викторовна

 - ведущий специалист отдела по культуре, спорту

и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа, секретарь.

Члены оргкомитета:

1.  Блинов

Петр Алексеевич

- военный комиссар города Качканара, Лесной и

Нижней Туры Верхотурского уезда Свердловской

области (по согласованию)

2.  Бячков

Юрий Николаевич

- председатель Думы Качканарского городского

округа (по согласованию)

3.  Гайгыр

Наталья Александровна

- директор Качканарского филиала

Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Свердловской области «Уральский

радиотехнический колледж

им. А.С. Попова» (по согласованию)

4.  Защеринская

Адалина Владимировна

- директор Муниципального учреждения

«Информационный центр»

5.  Зыкин

Владимир Аркадьевич

- председатель Качканарской городской

общественной организации ветеранов войны,

труда, боевых действий, государственной службы,

пенсионеров (по согласованию)

2

6.  Карасёва

Татьяна Алексеевна

 - директор Государственного образова-тельного

учреждения среднего профес-сионального

образования «Качканарский горно-

промышленный колледж» (по согласованию)

7.  Калугин

Анатолий

Александрович

- председатель Совета ветеранов Открытого

акционерного общества «ЕВРАЗ Качка-нарский

горно-обогатительный комбинат» (по

согласованию)

8.  Китаева

Людмила Антоновна

- директор Муниципального учреждения

«Городской центр досуга»

9.  Мальцева

Марина Андреевна

 - начальник Управления образованием

Качканарского городского округа

10.  Мартемьянова

Валерия Владимировна

- главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской

области «Качканарская центральная городская

больница» (по согласованию)

11.  Масти

Эллина Викторовна

 - директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Дворец

культуры»

12.  Порываев

Дмитрий Павлович

 - заместитель председателя Качканарской

городской общественной организации «Союз

ветеранов Афганистана», член правления

Свердловской областной организации имени

Героя Советского Союза Юрия Исламова

«Российский Союз ветеранов Афганистана» (по

согласованию)

13.  Попова

Любовь Владимировна

 - директор по социальным вопросам Открытого

акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский

горно-обогатительный комбинат» (по

согласованию)

14.  Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту

и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

15.  Прокурова

Юлия Анатольевна

- начальник Территориального отраслевого

исполнительного органа государственной власти

Управление социальной политики Министерства

3

социальной политики Свердловской области по

городу Качканару (по согласованию)

16.  Ржанников

Александр

Владимирович

- ведущий специалист отдела по культуре, спорту

и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

17.  Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела МВД

России «Качканарский» (по согласованию)

18.  Созинова

Ольга Александровна

 - директор Автономного учреждения

Качканарского городского округа «Физкультурно-

оздоровительный комплекс»

19.  Титовец

Михаил Иванович

 - директор Муниципального казённого

учреждения «Качканарский городской архив».

 Приложение

к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

 От 29.10.2018 № 889

 О подготовке и проведении мероприятий,

посвящённых 30-летию вывода советских войск

из Афганистана

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке празднования 30-летия

вывода советских войск из Афганистана

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнен

ия

Ответственный

1 2 3 4

1.  Проведение заседаний организационного
комитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвящённых 30-летию
вывода советских войск из Афганистана

по мере

необходи

мости

Ярославцев А.А.

члены

организационного

комитета

2.  Организовать и провести цикл

тематических мероприятий:

- в образовательных учреждениях города;

- в клубах по месту жительства;

- в отделениях социальной реабилитации

несовершеннолетних;

- тематические выставки в городской и

школьных библиотеках;

- тематические выставки в городском

краеведческом музеи и школьных музеях,

уголках боевой славы.

ноябрь

2018 -

февраль

2019

Мальцева М.А.

Гайгыр Н.А.

Карасева Т.А.

Назарова Н.Л.

Васильева И.В.

Матвеева Н.В.

3.  Организовать и провести тематические

«Уроки мужества» с учащимися

образовательных учреждений в рамках

реализации проекта «Эстафета поколений»

лекторскими группами КГОО «Союз

ветеранов Афганистана»

октябрь

2018 -

февраль

2019

Порываев Д.П.

Мальцева М.А.

4.  Организация и проведение встречи

учащихся образовательных учреждений с

легендарными людьми афганской войны

(Хабаров Л.В.) в интерактивном формате

декабрь

2018

Порываев Д.П.

Мальцева М.А.

Карасева Т.А.

5.  Создание и оформление «Комнаты боевой

славы» в кадетской школе «Пограничник»

ноябрь

2018 –

май 2019

Карасева Т.А.

6.  Литературный конкурс сочинений

«Отчизны верные сыны»

ноябрь

2018 г-

Порываев Д.П.

Мальцева М.А.

2

февраль

2019 г.

7.  Организация и проведение городской

военно-спортивной игры «Горячие тропы»

среди учащихся 5-9 классов МОУ с

расширенной викториной по фактам

афганской войны

 Китаева Л.А.

8.  Организация и проведение конкурса

рисунков, коллажей на патриотическую

тему среди воспитанников клубов по месту

жительства

ноябрь

2018 -

февраль

2019

Китаева Л.А.

9.  Организация работы и размещение

выездной выставки областного музея

«Шурави»

февраль

2019

Масти Э.В.

Матвеева Н.В.

10.  Социальная помощь ветеранам афганской

войны и семьям погибшим

октябрь

2018 -

февраль

2019

Прокурова Ю.А.

Поздеева Е.В.

(волонтерские

отряды города)

11.   Мемориальная работа по изучению

состояния и приведению к надлежащему

виду мест захоронения воинов-афганцев на

территории городского округа

Октябрь

– ноябрь

2018 г.

Порываев Д.П.

12.  Организация проведения диспансеризации

и профилактических осмотров ветеранов и

инвалидов боевых действий, членов семей

погибших воинов-интернационалистов

в течении

2018 -

2019

Мартемьянова

В.В.

13.  Организовать и провести городских

спортивные соревнования, посвященные

30-летию вывода советских войск из

Афганистана.

декабрь

2018 –

февраль

2019

Созинова О.А.

Ржанников В.А.

14.  Организация публикаций в местных

средствах массовой информации статей о

примерах достойного выполнения

земляками воинского долга в республике

Афганистан

до 15

февраля

2019

Порываев Д.П.

Защеринская А.В.

15.  Организация и проведение митинга и

общегородского торжественного

мероприятия, посвященного 30-летию

вывода советских войск из Афганистана.

15

февраля

2019

Китаева Л.А.

Масти Э.В.

16.  Подготовить к проведению митинга и

общегородского торжественного

мероприятия:

- Памятный знак в парке «Строитель»

- афишу культурно-массовых мероприятий;

до 14

февраля

2019

Китаева Л.А.

Масти Э.В.,

3

17.  Обеспечить охрану правопорядка:

- в парке «Строитель» во время проведения

митинга;

- в АУ «Дворец культуры» во время

проведения концертной программы;

15

февраля

2019

Сизов Д.И.